令和3年７月２６日

保護者 各位

                                                     今 帰 仁 小 学 校

                                          校 長 屋良 篤

  【公印省略】

登下校時の車送迎について(お願い）

   時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、学校便り（7 月 6 日付）でもお知らせしました「県指定文化財仲原馬場の車両通

行規制」開始の通知がありました。それに伴い、登下校等での車両送迎による仲原馬場

への進入ができなくなります。車両の送迎に関しては、現在、整備中の駐車場(旧今帰仁

幼稚園遊具跡地)をご利用いただきますようお願い申し上げます。

   つきましては、下記の事項をご確認の上、安全な登下校にご協力くださいますよう保護

者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１． 県指定文化財仲原馬場の車両通行規制（9 月 3 日(金)から規制開始）

※9 月 2 日(木)まで進入可能。

 ※学校行事等の場合、必要に応じ教育委員会へ馬場の使用許可申請を行う予定です。

２． 車両送迎による登下校について（9 月 3 日(金)から新駐車場利用開始）

(１)正門側（おっぱ歯科前）から校内へ進入し、旧幼稚園遊具跡地の駐車場をご利用

ください。(下図参照)

    (２)505 号線から校内へ進入する際、駐車場出入り口、車両同士が対向する際には特

に安全注意を払い、徐行運転をお願いします。

３． 徒歩登校について

少しでも徒歩登校できるように安全な見通しのよい場所で乗降をお願いします。

４． 裏門（体育館側）への送迎について

    体育館側へ続く道路の幅は大変、狭くなっており、徒歩児童の安全面を優先し、でき

る限り車両での登校はご遠慮いただき、越地方面からの登校の際は越地公民館付近等

の安全な場所での乗降をお願いいたします。天候のすぐれない時や緊急時等の場合に

は、その限りではありませんので状況によって乗降場所の判断をされますようお願い

いたします。

県
道
５
０
５
号

お

っ

ぱ

歯

科

駐車場

(遊具跡地)

門

柱
歩道

円形花壇

旧幼稚園舎 ぶどう園

ぶどう園

徐行運転 徐行運転

駐車場への経路図